

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग

संख्या: गृह(ए)बी(1)-8/2014

तारीख शिमला-2

29 जनवरी, 2015

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश की राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश राज्य में यथा लागू पंजाब पुलिस रूलज, 1934 के रूल 1.10 के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 की धारा 2 के खण्ड (ध) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के जारी किए जाने की तारीख से निम्नलिखित अनुसूची की स्तम्भ संख्या (3) में यथा वर्णित ग्रामों को स्तम्भ संख्या (4) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्र से स्तम्भ संख्या (5) में वर्णित पुलिस थाना के स्थानीय क्षेत्र के लिए अन्तरित करती हैं, अर्थात्:-

अनुसूची

क्र० सं०	ग्राम पंचायत का नाम	स्तम्भ संख्या 2 में विनिर्दिष्ट ग्राम पंचायतों में अन्तर्विष्ट ग्रामों के नाम ।	पुलिस थाना जिससे इस अधिसूचना द्वारा ये अन्तरित किए ।	पुलिस थाना जिसमें इसके पश्चात ये सम्मिलित होंगे ।
1.	2.	3.	4.	5.
1.	ग्राम पंचायत, वनाल	1. डिडणू 2. वनाल 3. रियूर	पुलिस थाना सरकाघाट के अन्तर्गत पुलिस चौकी धर्मपुर ।	पुलिस थाना धर्मपुर, जिला मण्डी।
2.	ग्राम पंचायत, वहरी	1. थाती 2. चकायाणा 3. वाल्हडा 4. वहरी	-यथोपरि-	-यथोपरि-
3.	ग्राम पंचायत, बिन्गा	1. बिन्गा 2. दवरोट 3. शेरपुर 4. चाम्बी 5. ललाणा 6. सलौण 7. डी०पी०एफ० जान्दर आधा	-यथोपरि-	-यथोपरि-
4.	ग्राम पंचायत, ब्राग	1. चनेहड 2. मोरला 3. ब्राग 4. कथैली	-यथोपरि-	-यथोपरि-
5.	ग्राम पंचायत, धर्मपुर	1. धर्मपुर 2. छपाणू (आधा) 3. वनवार-कला 4. वरडाणा 5. कलस्वाई 6. डी०पी०एफ० खेर	-यथोपरि-	-यथोपरि-
6.	ग्राम पंचायत, छवाली	1. छवाली 2. गमथाल 3. रिछली 4. त्रोहला	-यथोपरि-	-यथोपरि-

7.	ग्राम पंचायत, लंगेहड	1. हियूण 2. द्रुमण 3. गियूण 4. लंगेहड 5. वारल	–यथोपरि–	–यथोपरि–
8.	ग्राम पंचायत, लौंगणी	1. हुकल 2. खैलग 3. तरयाम्बला 4. लौंगणी 5. चुहडू–रा–बल्ह	–यथोपरि–	–यथोपरि–
9	ग्राम पंचायत, पैहड	1. पैहड 2. भतौर 3. सिहण 4. कुम्हारडा 5. कुल्हान 6. झरेडा 7. वनेरडी 8. हयोलग 9. मलौन 10. कोसंल 11. लुधियाणा	–यथोपरि–	–यथोपरि–
10.	ग्राम पंचायत, सकलाना	1. सकलाना 2. भदराणा 3. गहरा	–यथोपरि–	–यथोपरि–
11.	ग्राम पंचायत, समौड	1. समौड 2. तडून 3. आरली प्रयाल 4. पारली प्रयाल	–यथोपरि–	–यथोपरि–
12.	ग्राम पंचायत, सिद्धपुर	1. सिद्धपुर 2. ततोहली–परडाणा 3. मलूआ 4. मलहोड 5. सकोह 6. चलैला 7. खडून 8. त्योग 9. वनोग	–यथोपरि–	–यथोपरि–
13.	ग्राम पंचायत, सरी	1. कपाही 2. सरी 3. सनौर 4. फिहड 5. डी0पी0एफ0 जान्दर	–यथोपरि–	–यथोपरि–

14.	ग्राम पंचायत, स्योह	1. स्योह 2. प्रौण 3. रांगणा	–यथोपरि–	–यथोपरि–
15.	ग्राम पंचायत, तनेहड	1. तनेहड 2. नरैणगढ 3. हरयानाल 4. सकैण 5. धार	–यथोपरि–	–यथोपरि–
16.	ग्राम पंचायत, टौरजाजर	1. पुतलीफाल्ड 2. चह 3. ब्रहमफाल्ड 4. टौरजाजर 5. सून्दल 6. चौकी 7. जंगल उरना	–यथोपरि–	–यथोपरि–
17.	ग्राम पंचायत, सरसकान	1. लुणग्रावं 2. ठाणा 3. हवाणी 4. सरसकान 5. कुसरी 6. रखेहडा	–यथोपरि–	–यथोपरि–
18.	ग्राम पंचायत, भरौरी	1. भरौरी 2. सतरेहड 3. कोट 4. जंगेल 5. छपाणू (आधा) 6. मठी बनवार	–यथोपरि–	–यथोपरि–
19	ग्राम पंचायत, चनौता	1. छात्र 2. चनौता 3. भडयार	–यथोपरि–	–यथोपरि–
20	ग्राम पंचायत, खनौड	1. चमेहड 2. फकडोहल 3. गोरत 4. खनौड	–यथोपरि–	–यथोपरि–

21	ग्राम पंचायत, कमलाह	<ol style="list-style-type: none"> 1. नरवालका 2. खेडी 3. कमलाह 4. कोई 5. कमलाहू 6. कथेहड 7. ब्रैहल 8. मझैर 9. टोर गाहरी 10. चम्बा नोण 	पुलिस थाना सरकाघाट के अन्तर्गत पुलिस चौकी सन्धोल	पुलिस थाना धर्मपुर, जिला मण्डी
22.	ग्राम पंचायत, भूर	<ol style="list-style-type: none"> 1. भूर 2. झग्गी 3. हलोण 4. चलगला 5. चकडोल 6. डूगा 7. ब्दोल 8. छोनाला 9. प्लावर 10. उभक 	–यथोपरि–	–यथोपरि–
23.	ग्राम पंचायत, धलारा	<ol style="list-style-type: none"> 1. चतरोज 2. सैड 3. अप्पर धलारा 4. लोअर धलारा 5. अप्पर बल्ह 6. लोअर बल्ह 7. बल्याणगहरी 	–यथोपरि–	–यथोपरि–
24.	ग्राम पंचायत, बेरी	<ol style="list-style-type: none"> 1. अप्पर बेरी 2. लोअर बेरी 3. कालतरी 4. भलेदुआ 	–यथोपरि–	–यथोपरि–
25.	ग्राम पंचायत, कोदुआं	<ol style="list-style-type: none"> 1. कोदुआ 2. गढधार 3. कन्द्रोह 4. बांह 5. नडोल 	–यथोपरि–	–यथोपरि–

26.	ग्राम पंचायत, भदेहड	1. कुज्जाबल्ह 2. भदेहड 3. लखरेहड 4. मलेहड 5. फलैहल 6. देवगढ 7. चोलगढ, 8. खजरुटी	–यथोपरि–	–यथोपरि–
27.	ग्राम पंचायत, टोरखोला	1. कगोटा 2. जरहेड 3. जमणधार 4. टारु 5. कोलर 6. टोरखोला 7. निचली जरेड 8. भदौल 9. बैजखोला	–यथोपरि–	–यथोपरि–
28.	ग्राम पंचायत, कुन	1. अप्पर कुन 2. लोअर कुन 3. अप्पर दयोल 4. लोअर दयोल 5. रसाडी	–यथोपरि–	–यथोपरि–
29.	ग्राम पंचायत, ग्बैला	1. ग्बैला 2. कनूही 3. छैज 4. ल्हसजी 5. चैल बल्ही 6. खुम्बल	–यथोपरि–	–यथोपरि–
30.	ग्राम पंचायत, नेरी	1. ज्मूला 2. नेरी 3. घीडा 4. भालू	–यथोपरि–	–यथोपरि–
31.	ग्राम पंचायत, सोहर	1. अप्पर सोहर 2. लोअर सोहर 3. बल्याली 4. टकरेहड 5. जमरेहड	–यथोपरि–	–यथोपरि–
32.	ग्राम पंचायत, सन्धोल	1. हटनाला बाजार 2. जमूला 3. भलूई 4. कुहर 5. खुडडी	–यथोपरि–	–यथोपरि–

33.	ग्राम पंचायत, दतवाड	1. दतवाड 2. गच्छाली 3. लसराणा 4. बसन्तपुर	–यथोपरि–	–यथोपरि–
34.	ग्राम पंचायत, घनाला	1. अप्पर घनाला 2. लोअर घनाला 3. रबाडा 4. नैगल 5. बडोर शहर	–यथोपरि–	–यथोपरि–

आदेश द्वारा,

सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार
29 जनवरी, 2015

संख्या: गृह (ए)बी(1)–8/2014 दिनांक शिमला–2
प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

- 1 समस्त प्रशासनिक सचिव, हि0प्र0, सरकार शिमला–2 ।
- 2 वित्तायुक्त (राजस्व), हि0प्र0, सरकार शिमला–2 ।
- 3 पुलिस महानिदेशक, हि0प्र0, शिमला–2 ।
- 4 पुलिस महानिरीक्षक, मध्य खण्ड, मण्डी हि0प्र0 ।
- 5 जिला दण्डाधिकारी, मण्डी, जिला मण्डी, हि0प्र0 ।
- 6 पुलिस अधीक्षक, मण्डी, जिला मण्डी, हि0प्र0 ।
- 7 उप विधि परामर्शी एवं उप सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार, शिमला–2 ।
- 8 सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि) हि0प्र0 सरकार शिमला–2 ।
- 9 नियन्त्रक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग, हि0प्र0 शिमला–5 को इस आशय से प्रेषित की जाती है कि वे इस अधिसूचना को राजपत्र में प्रकाशित करके राजपत्र की प्रति इस विभाग को उपलब्ध करवाने की कृपा करें ।
- 10 गार्ड नस्ति ।

अवर सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार ।

(Authoritative English text of this Department Notification No. Home(A)B(1)-8/2014, dated 29th January, 2015 as required under Article 348(3) of the Constitution of India.)

GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH

Home Department

No. Home(A)B(1)-8/2014

Dated: Shimla-2

29th January, 2015

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 and read with rule 1.10 of Punjab Police Rules, 1934 as applicable in the State of Himachal Pradesh, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to transfer the villages as enumerated in Column No. (3) from the local area of the Police Station mentioned in Column No. (4) to the local area of the Police Station mentioned in column (5) of the Schedule given below thereof, with effect from the date of the issue of this Notification :-

SCHEDULE

Sr No	Name of Gram Panchayat	Name of Villages contained in Gram Panchayats specified in Column No.2	Police Station from which transferred by this notification	Police Station in which hereinafter included
1	2	3	4	5
1	Gram Panchayat, Wanal	1 Didnu 2 Wanal 3 Riyur	Police Post Dharampur under Police Station Sarkaghat.	Police Station, Dharmpur, District Mandi
2.	Gram Panchayat, Wahari	1. Thati 2. Chakyana 3. Valhada 4. Wahari	-do-	-do-
3.	Gram Panchayat, Binga	1. Binga 2. Davrot 3. Sherpur 4. Chambi 5. Lalana 6. Salaun 7. DPF - Jandar Aadha	-do-	-do-
4.	Gram Panchayat, Brag	1. Chanehar 2. Morla 3. Brag 4. Kathaili	-do-	-do-

5.	Gram Panchayat, Dharmpur	1. Dharmpur 2. Chapanu (Aadha) 3. Banwar-Kala 4. Bardana 5. Kalswai 6. DPF Kher	-do-	-do-
6.	Gram Panchayat, Chhawali	1. Chhawali 2. Gamthal 3. Richhli 4. Trohla	-do-	-do-
7.	Gram Panchayat, Langehar	1. Hiyun 2. Druman 3. Giyun 4. Langehar 5. Waral	-do-	-do-
8.	Gram Panchayat, Laungni	1. Hukal 2. Khailag 3. Taryambla 4. Laungni 5. Chuharu-Ra-Balh	-do-	-do-
9	Gram Panchayat, Paihar	1. Paihar 2. Bhataor 3. Sihan 4. Kumharda 5. Kulhan 6. Jhreda 7. Wanerdi 8. Hayolag 9. Malaun 10. Konsal 11. Ludhiyana	-do-	-do-
10	Gram Panchayat, Saklana	1. Saklana 2. Bhadrana 3. Gahara		
11.	Gram Panchayat, Samaur	1. Samaur 2. Tadun 3. Aarli Pryal 4. Parli Pryal	-do-	-do-
12	Gram Panchayat, Sidhpur	1. Sidhpur 2. Tatohali-Pardana 3. Malua 4. Malhor 5. Sakoh 6. Chalaila 7. Khadun 8. Tayog 9. Wanog	-do-	-do-

13.	Gram Panchayat, Sari	1. Kapahi 2. Sari 3. Sanaur 4. Phihar 5. DPF Jandar	-do-	-do-
14	Gram Panchayat, Sayoh	1. Sayoh 2. Praun 3. Rangana	-do-	-do-
15	Gram Panchayat, Tanehar	1. Tanehar 2. Naraingadh 3. Haryanal 4. Sakrain 5. Dhar	-do-	-do-
16.	Gram Panchayat, Taurjajar	1. Putalifald 2. Chah 3. Brahmfold 4. Taurjajar 5. Sundal 6. Chauki 7. Jangal Urna	-do-	-do-
17.	Gram Panchayat, Sarskan	1. Lungram 2. Thana 3. Hawani 4. Sarskan 5. Kusari 6. Rakhehra	-do-	-do-
18	Gram Panchayat, Bharauri	1. Bharauri 2. Satrehar 3. Kot 4. Jangel 5. Chhapanu (Aadha) 6. Mathi Wanbar	-do-	-do-
19	Gram Panchayat, Chanauta	1. Chhater 2. Chanauta 3. Bhadyar	-do-	-do-
20	Gram Panchayat, Khanaur	1. Chamehar 2. Fakdohal 3. Gorat 4. Khanaur	-do-	-do-

21.	Gram Panchayat, Kamlah	<ol style="list-style-type: none"> 1. Narwalka 2. Kheri 3. Kamlah 4. Koi 5. Kamlahu 6. Katheher 7. Bryhal 8. Majhar 9. Torgahri 10. Chambanaun 	Police Post Sandhol under Police Station Sarkaghat	Police Station, Dharampur, District Mandi.
22.	Gram Panchayat, Bhur	<ol style="list-style-type: none"> 1. Bhur 2. Zhggi 3. Haloun 4. Chalglu 5. Chakdaul 6. Dugga 7. Badaul 8. Chhonalla 9. Palawar 10. Ubhak 	-do-	-do-
23.	Gram Panchayat, Dhalara	<ol style="list-style-type: none"> 1. Chatroj 2. Said 3. Upper Dhalara 4. Lower Dhalara 5. Upper Balh 6. Lower Balh 7. Balyangahari 	-do-	-do-
24.	Gram Panchayat, Bari	<ol style="list-style-type: none"> 1. Upper Bari 2. Lower Bari 3. Kaltri 4. Bhalythua 	-do-	-do-
25.	Gram Panchayat, Kothua	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kothua 2. Gardhar 3. Kandroh 4. Bha 5. Nadol 	-do-	-do-
26.	Gram Panchayat, Bhadher	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kuja Balh 2. Bhadher 3. Lakhrehar 4. Malehar 5. Falehal 6. Devgarh 7. Cholgahri 8. Khajruti 	-do-	-do-

27.	Gram Panchayat, Torkhola	1. Kagota 2. Jarher 3. JamanDhar 4. Taru 5. Koler 6. Torkhola 7. Nichali Jareod 8. Bhandol 9. Bejkhola	-do-	-do-
28.	Gram Panchayat, Kun	1. Upper Kun 2. Lower Kun 3. Upper Dayol 4. Lower Dayol 5. Rasari	-do-	-do-
29.	Gram Panchayat, Gabbla	1. Gabbla 2. Kanuhi 3. Chhanj 4. Lahasji 5. Chail Balhi 6. Khumbl	-do-	-do-
30.	Gram Panchayat, Neri	1. Jamulla 2. Neri 3. Gheera 4. Bhalu	-do-	-do-
31.	Gram Panchayat, Sohar	1. Upper Sohar 2. Lower Sohar 3. Balyali 4. Takrehar 5. Jamrehar	-do-	-do-
32.	Gram Panchayat, Sandhol	1. Hatnala Bajar 2. Jamula 3. Bhloi 4. Kuhar 5. Khuddi	-do-	-do-
33.	Gram Panchayat, Datwar	1. Datwar 2. Gachhali 3. Lasrana 4. Basantpur	-do-	-do-

34.	Gram Panchayat, Ghanala	1. Upper Ghanala 2. Lower Ghanala 3. Rabara 4. Naygal 5. Badoursehar	-do-	-do-
-----	----------------------------	--	------	------

By Order

Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh.

Endst. No. Home (A)B(1)-8/2014

Dated: Shimla-2

29th January, 2015

Copies forwarded to following for information and necessary action:-

- 1 All the Administrative Secretaries to the Govt. of HP. Shimla-2.
- 2 The Financial Commissioner (Revenue) to the Govt. of HP, Shimla-2.
- 3 The Director General of Police, Himachal Pradesh, Shimla-2.
- 4 The Inspector General of Police, Central Range, Mandi, HP.
- 5 The District Magistrate, Mandi, District Mandi, HP.
- 6 The Superintendent of Police, Mandi, District Mandi, HP.
- 7 The DLR-cum-Dy. Secretary (Law) to the Govt. of HP.
- 8 The ALR-cum-Under Secretary (Law) to the Govt. of HP.
- 9 The Controller, Printing & Stationery Deptt. HP Shimla-5 for publication in the Rajpatra. He is requested to make available a copy of Rajpatra to this Deptt.
- 10 Guard File.

Under Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh